Diário da República, 2.ª série — N.º 161 — 22 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 15 889

Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e do artigo 24.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a redacção introdu-

zida pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicável à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro:

Nome

Carreira/categoria actual Carreira/categoria após reclassificação

Carreira/categoria
Escalão/

Carreira/categoria
Escalão/

índice índice

Marco Aurélio Pereira Caretas ............. Apontador ............................ 1/146 Desenhador de 2.ª classe ......................... 1/199
Fernando Abel Pinhal ........................... Motorista de pesados ............ 8/249 Condutor de máquinas pesadas e veículos 8/259

especiais.
Francisco Coelho Martelo .................... Motorista de pesados ............ 8/249 Condutor de máquinas pesadas e veículos 8/259

especiais.
António Francisco Polido ..................... Motorista de pesados ............ 8/249 Condutor de máquinas pesadas e veículos 8/259

especiais.
José Custódio Coelho Cristão ............... Motorista de pesados ............ 8/249 Condutor de máquinas pesadas e veículos 8/259

especiais.
José Francisco Apolinário Ferraria ....... Motorista de pesados ............ 8/249 Condutor de máquinas pesadas e veículos 8/259

especiais.
Carlos Manuel Baeta Ribeiro ................ Operário canalizador ............ 1/142 Fiscal de leituras e cobranças .................. 1/244
Nuno Filipe Ferraria Zacarias ............... Operário electricista ............. 1/142 Operário montador electricista ............... 1/189
Carlos Manuel Castanho Coelho ........... Operário electricista ............. 1/142 Operário montador electricista ............... 1/189
Pedro Miguel Camarão Cascais Pólvora Operário serralheiro civil ..... 1/142 Operário serralheiro mecânico ............... 1/189
Rui Paulo Covas Ramião ...................... Condutor máquinas pesadas 1/155 Motorista de transportes colectivos ....... 1/175

e veículos especiais.
Rui Miguel de Almeida Marquês ............ Varejador .............................. 1/155 Encarregado pessoal auxiliar ................... 1/214
Maria Carolina da Silva Rosa ................ Auxiliar administrativo ......... 1/128 Assistente administrativo ........................ 1/199
Luís António Preguiça Concórdia ......... Fiscal de leituras e cobranças 2/249 Assistente administrativo especialista ..... 1/269
Ana Soledade Chaves Braz Marquês ..... Apontador ............................ 1/146 Assistente administrativo ........................ 1/199

O prazo de aceitação da presente reclassificação é de 20 dias contados a partir da presente publicação no Diário da República.

1 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel Neto Carapinha Pólvora. 3000213575

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 1 de Junho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Sérgio Paulo Marques Rodrigues de Oliveira, fiel de mercados e feiras,
pelo prazo de 12 meses, com início em 3 de Junho de 2006.

21 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213576

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 1 de Junho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Ricardo Bruno Santos Marques, técnico de informática estagiário,
pelo prazo de 12 meses, com início em 1 de Agosto de 2006.

21 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213577

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho
da vereadora do Pelouro de Recursos Humanos datado de 16 de
Maio de 2006, foi renovado o contrato de trabalho a termo reso-
lutivo certo, abaixo indicado, ao abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho:

Luís Miguel Zacarias Garrau, condutor de máquinas pesadas e veí-
culos especiais, pelo prazo de 12 meses, com início em 11 de Julho
de 2006.

21 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213578

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Inês Maria Jesus da Silva Tava-
res, Mário Duarte Guerreiro Rodrigues, António Cândido Correia
Pila e António Enes Gonçalves, nos termos do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o desempenho de funções cor-
respondentes à categoria de cantoneiro de limpeza, escalão 1; ín-
dice 155, pelo período de 12 meses, com início em 1 de Junho de
2006.

14 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213579

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 6 de Julho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Alexandra Isabel Penim Roque de Almeida Luís, assistente admi-
nistrativa, pelo prazo de 12 meses, com início em 1 de Setembro de
2006.

12 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213580

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 7 de Julho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Maria Helena dos Santos Cancela Cordeiro, auxiliar de acção edu-
cativa, pelo prazo de 12 meses, com início em 2 de Setembro de 2006.

12 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213581